СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                31.10.2018                         г. Ковдор                                   № 92
Об утверждении Положения о порядке и условиях

предоставления дополнительных оплачиваемых отпусков лицам,

замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район
В соответствии со статьей 2 Закона Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности», Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район.
2. Решение Совета депутатов Ковдорского района от 24.02.2011 № 16 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании Ковдорский район» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин» и подлежит размещению на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).
Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин
Глава Ковдорского района                                                                С.Б. Сомов
«____»___________2018
   Утверждено
     решением
Совета депутатов

                                                                                                 Ковдорского района

                                                                                                   от 31.10.2018 № 92
Положение

о порядке и условиях предоставления дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности
в органах местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район
1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности главы муниципального образования Ковдорский район и председателя Совета депутатов Ковдорского района в муниципальном образовании Ковдорский район (далее – лица, замещающие муниципальные должности).

2. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляются следующие ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска:

- за работу в районах Крайнего Севера в количестве 24 календарных дней на основании статьи 321 Трудового кодекса Российской Федерации;

- за ненормированный рабочий день в количестве 7 календарных дней на основании статьи 119 Трудового кодекса Российской Федерации в целях компенсации за работу в условиях ненормированного рабочего дня, с учетом эпизодического выполнения своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени;

- за выслугу лет из расчета один календарный день за каждый год стажа, определяемого в соответствии со статьей 11 Закона Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности». При этом общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать 42 календарных дня.

3. Дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска и суммируются с ним.
4. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также прекращения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности, право на дополнительный отпуск реализуется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

5. Исчисление среднего заработка на период нахождения лица, замещающего муниципальную должность, в ежегодном оплачиваемом отпуске, а также при выплате денежной компенсации за неиспользованные отпуска, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы». При определении денежного содержания лица, замещающего муниципальную должность, учитывается месячное денежное содержание, ежемесячная процентная надбавка к месячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, с учетом гарантий и компенсаций для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, а также премия, предусмотренная пунктом 2.1.5 Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район, утвержденного решением Совета депутатов Ковдорского района от 09.06.2009 № 56.

В случае если в период сохранения денежного содержания произошло увеличение (индексация) денежного содержания и (или) дополнительных выплат, то исчисленное денежное содержание индексируется со дня вступления в силу решения об увеличении (индексации) и до окончания указанного периода.

_____________